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Lata tłuste mamy za sobą, przed nami 
pewny dołek, a później prawdopodobna 
górka. To najkrótsze podsumowanie ryn-
ku dużych zleceń geodezyjnych w Pol-
sce (patrz s. 8). Skąd taka ocena? Przede 
wszystkim większe firmy żyją ostatnio 
w rytm 7-letnich unijnych perspektyw 
finansowych. Początek perspektywy 
oznacza dołek, bo nowe projekty wy-
magają przygotowania i często ich start 
znacznie się opóźnia. Następnie gór-
ka zaczyna rosnąć, osiągając szczyt za 
połową perspektywy. Od tego czasu 
zaczyna się spadek, ale zainicjowane 
projekty nadal są realizowane, z możli-
wością zakończenia na początku kolej-
nej perspektywy, co ratuje firmy przed 
finansową dziurą. Poprzednia perspek-
tywa (2014– 2020) właśnie się domyka, 
następna (2021–2027) dopiero majaczy 
gdzieś przed nami. 

Ale to nie jest nasz jedyny problem. 
COVID-19 uderzył w produkcję geode-

zyjną ponad rok temu jak niemal w ca-
łą gospodarkę. Na razie jest w Polsce 
przyczajony, ale eksperci zgodnie zapo-
wiadają jesienią czwartą falę. Szefowie 
firm z naszej branży oceniają, że po-
przednia fala i zdalna praca doprowa-
dziły do znacznego spadku wydajnoś ci. 
Jaka będzie siła i skutki biznesowe 
nowego uderzenia, nikt do końca nie 
potrafi przewidzieć. Tak jak i tego, czy 
przyjdzie fala piąta, szósta i kolejne.

Ponadto rynek geodezyjny musi upo-
rać się z utrudnieniem związanym 
z wejściem w życie na przełomie lipca 
i sierpnia br. nowych rozporządzeń do 
Pgik (przedstawiliśmy je obszernie m.in. 
w GEODECIE 8/2021). Nie trzeba chyba 
tłumaczyć, że jest to szczególnie dotkli-
we dla projektów w toku. W bieżącym 
wydaniu piszemy o takim przypadku 
i o trudnościach związanych z jedną tyl-
ko zmianą – definicji użytków, w tym 
terenów zabudowanych i zurbanizowa-

nych (s. 12). Temat był gorący już pod-
czas lipcowej wideokonferencji GGK. 
Konsekwencje mogą być poważne i dla 
kontynuacji rozpoczętych projektów, 
i dla jednolitości bazy danych EGiB. 
Na pytanie redakcji, czy GUGiK wyda-
wał jakieś interpretacje w tej sprawie, 
otrzymaliś my lakoniczną odpowiedź, 
że „do tej pory rozpatrywane były spra-
wy jednostkowe. Ogólna interpretacja w 
tej sprawie nie była wydawana. Jeżeli ta-
ka interpretacja zostanie wystosowana, 
zostanie ona zamieszczona w aktualnoś-
ciach w serwisie www.geoportal.gov.pl”. 
Skoro autorzy przepisów nie pochylili 
się dotąd nad problemem, to kto?
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